
SlJSIVIEMimO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

No. 3 Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for /<. xr ~
in Section 1108, Act of October 3, 1917, Authorized June 27, 1918 ) >, New Yoilv 1, N. x., LclllSlO-J Ull Hilly 18, .1957

PREZ. EISENHOWERIS VIDAUS IR 
UŽSIENIO POLITIKOS KLAUSIMAIS

Dabartinis gerbūvis turi būti išlaikytas. - Ang
lijos ministeris pirmininkas A. Edenas atsista
tydino. - Karalienė Elzbieta pakvietė H. Mac- 
millaną nauju ministeriu pirmininku

Jungtiniams Senato ir Atstovų Rusų posėdyje 
sausio 10 dienų prezidentas Eisenhoweris patiekė savo 
metinį pranešimų. Sutiktas karštomis ovacijomis prezi
dentas patiekė vidaus ir užsienio .svarbesnius bruožus.

Vidaus reikalais pranešimas buvo optimistinis. Pa
dėtis, prezidento žodžiais esanti visai gera. Gyvenimo 
lygis pasiekęs rekordinio laipsnio. Ir artimoje ateityje 
ši padėtis išsilaikysianti. Bet greta tenka rūpintis kad 
neatsirastų infliacijos pavojaus. Todėl, greičiausia, pre
zidentas neužsiminė apie mokesčių sumažinimų. Jis
kvietė prekybos ir pramones sluoksnius susilaikyti nuo 
kainų kėlimo, o darbininkų unijoms patarė savo atlygi
nimo reikalavimus suderinti su esama ekonominė krašto 
padėtimi.

Amerika neapleis savo sąjungininkų
Užsienio politikos reikalus 

aptardamas prezidentas Ei
senhoweris nurodė, jog iki 
dantų ginkluotas komunisti
nis blokas grėsmingai tebėra 
pavojingas laisvajam pasau
liui. Dar niekados musų isto
rijoje nebuvo tokios grėsmės 
kaip šiandien, kad yra iš ko
munistų pusės. Amerika vie
na pasilikusi negalėtų apgin
ti savo laisvės. Todėl mes tu
rim palaikyti glaudžius san
tykius su visomis laisvės 
primHpam^W vab

Anthony Eden pasitraukė
Gydytojai pripažino, kad 

buvusio Didžiosios Britanijos 
ministerio pirmininko sveika
ta pašlyjusi. Tai yra tikras 
dalykas. Bet jo atsistatydi
nimas vis tik nesurištas su jo 
sveikatos stoviu išimtinai. Po
litinės priežastys daugiausia 
nusvėrė, kad kaip tik dabar 
jis turėjo pasitraukti.

Jeigu ir buvo manoma, kad 
Suezo konflikto pasėkoje 
Edenas gali pasitraukti, nes 
jo politinių veiksmų kryptis 
paskutiniu metu sulaukė savo 
krašte ir užsienyje griežtos 
kritikos, bet pats jo'pasitrau
kimo faktas šiomis dienomis

Edeno tragedija
Anglijos laikraščiai Edeno 

pasitraukimą vadina Edeno 
tragedija, kuri Anglijai kai
nuoja labai daug. Anglija ne
tenkanti to pasitikėjimo, ku
riuo ji iki šių laikų gyveno.

Edeno karjera buvo iki pa
skutinių laikų labai sėkmin
ga. Ypatingo populiarumo jis 
sulaukė pasitraukdamas 1938 
metais iš ministeriu kabineto 
ir protestuodomas prieš tuo
metinio ministerio pirmininko 
Nevillio Chamberlaino patai
kaujančią .politiką santykiuo
se su Hitleriu ir Mussoliniu. 
Edenas tuo metu pasekė W. 
Churchiųį, kuris vėliau jį iš
imtinai globojo, laikė savo 
padėjėju ir pagaliau numatė 
savo įpėdiniu. Antrojo karo 
metu Edenas buvo užsienio 
reikalų ministeris ir tolimes
niame anglų politikos nusta
tyme suvaidino svarbų vaid
menį.

Iš savo posto pasitraukda
mas Churchillis Edenui pali

Kaip įvertinamas Edeno pasitraukimas
Plačiajam pasaulyje, kaip 

ten bebūtų, reiškiamos užuo
jautos Edenui. Bet taip pat 
pripažįstama, kad jo pasi

stybėmis. Jeigu mes nuo jų 
atsitrauktume, tai tuojau at
sirastų naujo pasaulinio karo 
pavojus.

Prezidentas vis tik yra tos 
nuomonės, kad ateityje taiką 
pasaulyje pavyks sustiprinti. 
Jungtinės Valstybės tuojau 
pasiryžusios sumažinti gink
lavimą ir atsisakyti nuo ato
minių ginklų tolimesnių ban
dymų, kai tik atsiras patiki
mos sąlygos, kai bus garanti
jos, jog ir kitos valstybės to
kių principų tikrai laikysis.

sukėlė nepaprastai didelį su
sidomėjimą. Edeno pasitrau
kimą paskubino jo paties 
konservatorių partijos dalies 
griežta opozicija jo veiks
mams Suezo kanalo konflikto 
metu.

Po ministeriu kabineto po
sėdžio Edenas vienas , pats 
nuvyko sausio 9 dieną,. į 
Buckingham© rumus ir įteikė 
savo atsistatydinimą. Karalie
nė Elzbieta po pasitarimo su 
Churchilliu ir kitais aukštais 
patarėjais ministeriu pirmi
ninku pakvietė Haroldą Mac- 
millaną, 62 metų, buvusį Ede
no kabinete iždo ministerį.

ko stiprią konservatorių par
tiją, užtikrintai laimėjusią 
praeitus rinkimus ir veikian
čią vieningai. Jo įpėdinis Ede
nas savo partijoj buvo labai 
populiarus, jam netruko po
puliarumo ir užsieniuose. Ir 
niekas negalėjo pranašauti jo 
tokio staigaus karjeros su
jaukto galo. Spauda reiškia 
nuomonę, kad esą sunku su
prasti, kaipgi tik per dvejus 
metus galėjo atsitikti, jog 
anglų-amerikiečių santy k i a i 
pavojingai atšals, jog britų 
tautų šeimos interesai ir val- 
staybės tarptautinis prestyžas 
bus sukrėsti, jog ateis laikas, 
kada Jungtinės Tautos nei
giamai atsilieps apie anglų 
politiką, kaip anglai, nors ir 
buvo įspėti, įklimpo į Suezo 
nevykusiai nukrypusį konflik
tą? Ir kodėl per tą trumpą 
laiką konservatorių partijoj 
pasireiškė aiškus nesutarimas 
dėl svarbiųjų vyriausybės žy
gių- 

traukimas esąs suprantamas 
po Suezo konflikto nepasise
kimo. Kai kurie anglų laik
raščiai tarp kitko nurodo,

kad Edeno pasitraukimo kal
tės tenka jieškoti ir Jungti
nių Valstybių tam tikroje lai
kysenoje. Pažymėtina, kad 
Churchillis visai atsisakė ko
mentuoti šį įvykį.

Prancūzų nuomonė, kad be 
Edeno bus lengviau susitarti 
trims didiesiams. Todėl jau 
dabar keliama mintis sušauk
ti prezidento Eisenhowerio, 
dabartinio Anglijos ministe
rio pirmininko Macmillano ir 
Prancūzijos min. pirmininko

Naujas anglų min. pirmininkas Macmillanas
Naujas ministeris pirminin

kas Harold Macmillan kilęs 
iš buržuazinės šeimos. Jo tė
vas savo laiku įsteigė knygų 
leidyklą, kuri labai sėkmingai 
veikia iki šių dienų. Su aris
tokratiniu anglų pasauliu jį 
riša vedybos su garsios De
vonshire giminės atstove. Jo 
politinė * Karjera jau 33 metų 
sulaukė.Ilgoką laiką jis bu
vo # parlamente, kaip sakoma 
“užpakalinių kėdžių” narys. 
Stipriau jis pradėjo reikštis 
nuo 1938 metų, kai prisidėjo 
prie Churchillio ir nuo to lai
ko daugelį kartų buvo atsa
kingose pareigose. Jis pra
džioje pritarė Suezo kanalo 
konflikte Edenui, 'bet paskui 
atsistojo jam opozicijoj.

Socialistai Reikalauja, kad 
Pasitrauktų Sovietai

1956 metais gruodžio 2 ir 
3 dienomis Kopenhagoje po
sėdžiavo visų laisvųjų kraštų 
socialistų konferencija. Ten 
pat dalyvavo ir pavergtųjų 
Europos kraštų socialistų at
stovai. Lietuvos Socialdemo
kratų Partijai konferencijoje 
atstovavo buv. VLIKo narys 
J. Glemža ir inž. J. Vilčins
kas iš D. Britanijos. Konfe
renciją labai šiltais žodžiais 
sveikino visų laisvųjų Euro
pos kraštų socialistai delega
tai^ Jų simpatijos ir moralinė 
parama, kuri pastaruoju me
tu aiškiai matoma tiek Euro
poje, tiek kituose žemynuo
se, atsispindi Socialistų Inter
nacionalo rezoliucijoje, kuri 
buvo priimta 1956. XII. 1. 
Rezoliucijoje sakoma:

“Socialistų Internacionalas 
seka pastarųjų dienų įvykius 
Vengrijoje, nuoširdžiai užjau
sdamas vengrų tautą, ir, rusų 
karo pajėgoms užgniaudžiant 
išsilaisvinimo sąjūdį, reiškia 
pagarbą Vengrijos darbinin
kams už pasiryžimą tęsti ko
vą. Tokiais jausmais gyveną 
visų kraštų darbininkai ir vi
so laisvojo pasaulio tautos.

“Laisvę mylinčio socializmo 
vardu mes griežtai protestuo
jame prieš rusų vedamą karą 
prieš vengrų tautą. Tais veik
smais 'Sovietų vyriausybė 
brutaliai paneigė socializmo 
žmoniškumo ir demokratijos 
principus.

“Demokratinio socializmo 
vardu Socialistic Internacio
nalas reikalauja apsisprendi
mo teises kiekvietai tautai, 
teisės, kurią kitados skelbė 
pati Sovietų Sąjunga. Reika
lauja teisės steigti laisvas ir 
demokratines partijas visuose 
Rytų Europos kraštuose, ku
rie šiandien yra pusiau ar vi
siškai kolonialinėje padėtyje.

“Socialistų Internacionalas 
reikalauja visų pirmiausia 
tuoj pat įgyvendinti Jungti
nių Tautų priimtą rezoliuciją, 
kad butų atitraukta iš Veng
rijos rusų kariuomenė ir įsi
leisti J. T. stebėtojai. Be to,

Guy Mollet konferenciją.
Savotiškai komentavo Ede

no pasitraukimą Maskvos ra
dio, pavadindamas jį “kon
servatorių partijos auka”. Ki
tos išeities, girdi, konservato
riai neturėjo.

Darbiečiai reikalauja naujų 
rinikmų. Buvęs ministeris pir
mininkas Clement Atlee, kurs 
dabar vieši ' Jungtinėse Val
stybėse, pranašauja, kad be 
Edeno darbiečiai užtikrintai 
naujus rinkimus laimėtų.

Anglų spauda nurodo, kad 
santykiai su Jungtinėmis Val
stybėmis Macmillano vadovy
bėje turės pagerėti. Jo moti
na amerikietė. O svarbiausia 
jis esąs prezidento Eisenho
werio artimas draugas dar iš 
karo laikų.

Macmillanas savo pirmuti
nėje radio kalboje kvietė vi
sų partijų anglus paremti jo 
vyriausybę. Jo ministeriu ka
binetas kaip laukiama daug 
kuo skirsis nuo Edeno kabi
neto.

Kai kas sprendžia, kad 
Macmallano vadovaujama vy
riausybė griežčiau pasuks į 
dešinę, nes ir jis pats pri
klausė konservatorių dešinia
jam sparnui.

Socialistų Internacionalas rei
kalauja atitraukti rusų ka
riuomenę iš visų Rytų Euro
pos kraštų, kuriuos ji yra 
okupavusi. Tų tautų siekimas 
laisvės, naujai padrąsintas 
moralinio ir politinio komu
nizmo smukimo, negali būti 
rusų tankų ska n d i n a m a s 
kraujuje.

“Socialistų Internacionalas 
reikalauja įvykdyti bent tuos 
pagrindinius principus, ku
riuos nustatė Socialistų In
ternacionalo Tarybos posėdis 
Zueriche: laisvojo demokrati
nio darbo sąjūdžio atstaty
mas visuose tuose kraštuose, 
kur toks buvo, prieš rusų im
perializmui jį panaikinus. Be 
to, Socialistų Internacionalas 
reikalauja tuoj pat įsileisti į 
Vengriją tris jo delegatus, 
kad jie galėtų ištirti ten pa
dėtį ir kaip 12 milijonų demo
kratinių socialistų iš viso pa
saulio atstovai, galėtų pasi
kalbėti su Vengrijos darbinin
kais”. (Elta)

Žinios iš Lietuvos

LAIŠKO IŠTRAUKA

Klausiate, kaip K. pasiun
tė vaistus į Lietuvą be tarpi
ninkų? Vaistus siuntė oro 
paštu. Gavo per kelias die
nas. Sudarė paketuką, nune
šė į paštą ir pasiuntė. Muito 
Lietuvoj sumokėjo keletą 
rublių. Atsiėjo labai pigiai.

Prieš porą dienų gavau lai
šką nuo J. B. L. kaimo. Po 
vienuolikos metų grįžo iš Si
biro ir Tėviškėj rado tik pa
matus ir krumus. Iš visos 
musų apylinkės, įskaitant ir 
L. kaimą, tik trys pastatai li
kę. Musų gyvenamas namas, 
Z. gyvenamas namas ir U. 
tvartai.

Vilkaviškis visiškai sunai-s 
Įtintas. Atsistato, bet toli gra
žu, koks buvo/ J. B. gyvena 
Marijampolėj -į- Kapsuke pas 
seserį, kurios ’ lyras dirba ant 
plento, menes ui gauna 300
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DOVANA, KURI YRA TVIRTA KAIP UOLA
Milijonus dolerių išleidžiame menkniekiams. - Gerą dovaną yra ma
lonu ne tik gauti, bet ir duoti. - SLA apdrauda yra geriau už su- 
tąupas banke. - Apdovanokime vaikus ir kitus artimus asmenis ver-
linga dovana - Susivienijimo apdrauda «

rių bus parašyta kituose Tėvynės mime-Pagalvokime apie teikiamas dovanas
Daugelis žmonių savo dėkingumo 

jausmus artimiesiems parodo ne tik žo
džiais. Širdingus žodžius dažnai pava
duoja dovanos, duodamos artimiesiems 
įvairių švenčių, gimtadienių, vardadie
nių ir kitokiomis progomis.

Retas nejaučia pareigos kaikada ir 
ką nors apdovanoti. Tokiam reikalui iš
leidžiama nemaži pinigai. Neklysime 
pasakę, kad praėjusių švenčių prog'a 
amerikiečių išleistus dovanom pirkti pi
nigus galime sl<aipiUoti ne dešimtimis, 
bet šimtais milįjopų; dolerių. Tokį ame
rikiečių pkprotį gerai žino ir jį savo rei
kalams išnaudojo' prekybinės firmos, į- 
piršdamos pirkėjams įvairiausių daiktų, 
kurių didesnė dalis buna nedidelės arba 
net visai menkos vertės.

Neneigiame gražaus papročio apdo
vanoti artimuosius. Bet prieš parkant 
dovanų pravartu pagalvoti, ar parinkto
ji dovana bus naudinga tam, kuriam ji 
skiriama.

Pasvarsčius tokią mintį turime prieiti 
išvados, kad* įvairios prekės ir kitos 
daiktinės dovanos, kurias norime įgyti 
pigesne kaina, turi menką vertę, o tuo 
pačiu dar mažesnę naudą. Todėl, ar ne
geriau artimajam asmeniui duoti ką 
nors geresnio, kas suteiktų jam bet ko
kią naudą ih didesnį džiaugsmą. Juk 
vertingą dovaną yra maloniau gauti, o 
taip pat ir dhoti. Tokia

Dovana, kurios vertė labai didelė, 
o kaina kiekvienam prieinama, 

yra SLA apdrauda

riuose)
Taupomoj i;; apdrauda yra vertinges

nė už indėlius banke. Už apdraudą su
mokėti pinigai taip pat grįžta, kaip su
taupęs turėtos banke. Bet skirtumas ta
me, kad asmuo per visą taupymo laiką, 
tai yra, kada jis moka duokles, buna ap
draustu ir nelaimes atvejais jo pašalp- 
gaviui yra išmokama visa apdraudos su
ma nežiūrint į tai, kiek laiko jis buvo 
apdraustas.

Apdovanodami vaiką ar jaunuolį S. 
L. A. taupomąja apdrauda mes pasirū
piname jo geresne ateitimi. Busimose 
dienose jis pats galės atsiimti visą ap- 
draudos sumą ir ją sunaudoti taip, kaip 
tuo metu bus jam tinkamiausia: mokslui 
eiti, profesijai įsigyti, kraičiui ar gyve
nimo pradžiai.

SLA apdrauda atneša ne vien me
džiaginę naudą. Apdrausdami asmenį 
kartu mes jį įjungiame į didžiausią A- 
merikos lietubių organizaciją. Ypač tas 
labai svarbu jaunimui, nes jis, būdamas 
lietuviškoje organizacijoje, turi didesnę 
progą suartėti su musų visuomene augti 
bei bręsti lietuviškoje bei patriotinėje 
dvasioje.

Todėl, gerbdami savo artimuosius ir 
vaikus, apdovanokime juos ne gėrybėmis 
nykstančiomis greitai, bet viena iš ver
tingiausių dovanų — SLA apdrauda, 
kuri yra tvirta, kaip uola. Ant jos paau
gęs jaunuolis, pradėdamas savarankiš
kai gyventi, galės tvirtai atsistoti.

Prigyja Naujas Paprodys - Ap
dovanoti Vaikus SLA Apdrauda

Nepirmą kartą apie šios rūšies do- 
baną prisimename Tėvynėje. Labai ma
lonu pareikšti, kad kai. kurie organiza
toriai įvertino keliamos minties pras
mingumą ir jų pastangomis tėvai yra 
suteikę vaikams ir anūkams SLA. ap
draudą, kaip dovaną jų krikštijimo, 
švenčių ar kitomis progomis.

{ ' Naudingą dovaną — SLA apdraudą 
savo artimiesiems gali suteikti, kiekvie
nas. Dėl to nei vienas nepajus bet kurių 
medžiaginių, sunkumui, nes už šią didelės 
{vertės dovaną nereikia iškart atiduoti 
stambesnės pinigų sumos.
|H<alba;nt apie -apd raudas, kaip do- 

susiduriame su gana praktišku 
klausimu

Kurio skyriaus SLA apdrauda yra 
tinkamiausia dovanojimui?

SLA turi keletą apdraudos skyrių 
ir kiekvienas jų gali būti parinktas do
vanojimui. Tačiau turint mintyje, kad 
apdrauda, kaip dovana, duodama vai
kams ir jauno amžiaus asmeninis, tai to
kiam atvejui geriausiai tinka taupomo
sios — endowment apdraudos skyrius. 
Dabar ypač reikėtų s.usiįdomautb naujai 
pradedančiu veikti tuo taupomosios ap
draudos skyriumi, kurio apdrauda išmo
kama per 10 metų. (Plačiau apie šį sky-

Gera kryptimi žengia SLA 352 
kuopa, Detroit, Mich.

Paskutiniu metu jau keli organizatoriai 
atsiuntė aplikacijas, kuriomis tėvai apdova
noja savo vaikus ar anūkus SLA apdraudo- 
mis jų krikštijimo ir kitokia proga. Taigi 
Susivienijime prigyja tikrai sveikintinas pa
protys.

Štai šiomis dienomis SLA 352 kuopos, 
Detroit, Mich, prityrusi organizatorė B. Keb- 
latienė atsiuntė aplikaciją, kuria apdraudžia
mas adv. C. Ambrose sūnelis Casey Joseph. 
Organizatorė B. Keblaitienė rašo, kad šią ap
draudą suteikė savo anukui Juozas Ambrose, 
kaip dovaną Naujųjų Metų proga.

Tenka pažymėti, kad Juozas Ambrose ir jo 
šeimos nariai yra susipratę vietos lietuviai, 
dalyvauja lietuvių organizaciniame gyveni
me, yra SLA 352 kuopos valdybos veiklus na
riai ir kitų organizacijų žymus veikėjai.

Organizatorė B. Keblaitienė apie J. Ambrose 
savo anukui padarytą dovaną, sako, kad yra 
ir daugiau narių, kurie ruošiasi savo vaikus, 
anukus ir kitus artimuosius apdovanoti SLA 
apdraudomis. Linkime organizatorei B. Keb- 
laitienei geriausios sėkmės ir kviečiame kuo
pos narius paremti jos pastangas aprūpinant 
vaikus vertingomis dovanomis — SLA ap
draudomis.

rublių. Butas kaštuoja 100 
rublių, kilogramas (du sva
rai) lašinių 40 rublių, kostiu
mas 1,500 rublių.

Rašo, kad cukraus fabrikas 
pagamina cukraus daugiau 
kaip prieš karą, tik bėda, kad 
jie jo nemato.

Daugelis musų pažystamų 
gyvena Mariampolėj. Toliau 
rašo, jog jie gyvena vilčia, 
kurios jau veik neturi.

Pietinės Kalifornijos dalyje 
gaisras padarė apie šimtą mi
lijonų dolerių nuostolių.

TRUMPOS ŽINIOS

New York. — Didžio s i o s 
Britanijos Darbo partijos va
das Hugh Gaitskell atskrido 
Amerikon ir čia mano pabūti 
apie tris savaites.

----- o-----
New York. — Miesto iždas 

praeitais metais surinko 
$135,717 bausmėmis už auto
mobilių pastatymą draudžia
mose vietose. Tai $26,789 su
rinkta daugiau, negu 1955 
metais.

Boston, Mass. — Didžio
sios Britanijos Darbo Parti
jos vadas Hugh Gaitskell, 
pareiškė, kad Anglijoje kuo- 
greičiausia turėtų būti pas
kelbti rinkimai.

——o-----
Viena, Austrija. — Tarp

tautinis Raudonasis Kryžius 
pasiuntė į Vengriją daug tūk
stančių tonų mediciniškų reik
menų, įvairaus turinio maisto 
ir rūbų nukentėjusiems veng
rams laike pasipriešinimo 
prieš , raudonuosius Vengrijos 
valdovus.
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liau savaite laiko prieš laikraščio 
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korespondencijas taiso savo nuo- 
Hura.
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PASIŽVALGIUS

Del pašalinimo iš BALFo 
direktorių Gegužio ir Olio

Po Detroite įvykusio Balfo 
seimo Tėvynėje buvo praneš
ta, kad tame seime Balfo pir
mininkas kan. Končius paša
lino iš direktorių du žymius 
visuomenės veikėjus ir Susi
vienijimo narius Stasį Gegužį 
ir adv. Antaną Olį. Del neap
galvoto Končiaus elgesio, 
laikraščiuose kilo ginčai, ku
rie iki šiol tęsiasi. P-as A. 
Gintneris “Drauge” pagyrė 
Končių už pašalinimą dviejų 
pirmųjų Balfo steigėjų. Sa
vaitraštis “Sandara”, atsaky
dama p. Gintneriui, tarp kit
ko, rašo:

“Naujos sistemos šalinin
kai, tame skaičiuje ir p. Gint
neris, griebiasi ne visai pado- 

.rių priemonių diskredituot tas 
visuomeniškas grupes, kurios 
sutvėrė BALFą ir jį rėmė 
per pastaruosius 12 metų. 
Gal but jie jau pamiršo, jog 
tik dėka toms grupėms, dir
bančioms išvieno, buvo gali
ma gauti iš valdžios įstaigų 
tiek daug paramos šelpimui 
lietuvių tremtinių.

“Naujo režimo šalininkai, 
vykdydami principą ‘vienas 
piemuo ir viena avinyčia’, te
gul pažvelgia į BALFo išleis
tą knygutę paminėjimui tos 
organizacijos 10 metų sukak
ties. Ten, 7-tame puslapyje 
pasakyta štai kas:

“ ‘Patekti į National War 
Fund nebuvo lengva. Tarp 
kitko, jis reikalavo, jog kiek
vienos tautos šalpos organi
zacijos rūpintųsi visų savo 
žmonių nukentėjusių nuo ka
ro šelpimu, neatsižvelgiant į 
religinius ar kitus šelpiamųjų 
įsitikinimus. Taigi šalpos dar
be buvo reikalaujama visų 
politinių srovių sutartino ir 
glaudaus bendradarbiavimo,.

“Iš to jau galima suprasti, 
jog įvairios lietuviškos gru
pės įėjo į Bendrą Amerikos 
Lietuvių šalpos Fondą ne po- 
litikauti, ne kam nors diktuo
ti, bet pagelbėti sukurti šal
pos įstaigą, kurią remtų ir 
musų vyriausybė. Ir dėka to
kiam darniam lietuvių ben
dradarbiavimui, dešimties me
tų eigoje BALFas gavo iš 
National War Fund $804,- 
380.54. Tai visgi suma!

“Ir kuomet p. Gintneris 
pašiepiančiai pastebi savo 
straipsnyje, jog ‘Niekur ne
rasta ir slaptojo susitarimo 
protokolo, kad BALFą suda
ro kelios politinės grupės’, 
jis tik tuomi parodo savo vi
sišką nesusipažinimą su tos 
organizacijos įsikūrimo moty
vais ir pagrindais,

“Jeigu kan. Končius ir jo 
rėmėjai buvo linkę atsikraty
ti tų grupių ir savaip pertvar
kyti BALFą, tai jie turėjo 
pirm seimo pranešti apie to
kį savo užsimojimą bent di
rektoriams, jeigu jau netoms 
grupėms, kurios įėjo į BAL
Fą. To juk reikalauja spor-

SLA Reikalai ir Veikla
Bernardas Naujalis

UŽ LAISVĘ
/ 1 r

Susibūrė į didelę šeimą vieningą,
Mes žengsim į šviesų daug žadantį rytą;
Statysim, lyg pasakoj, pilį galingą,
Iškelsime puotą lyg šiol nematytą. , ;

Sušauksim į pokylį deives ir undines, 
žmones, kartu ir dievaičius, 
Fėjas gerąsias ir naktines, 
Praščiokėlius ir kunigaikščius.

Visi gers tą patį putojantį vyną
Iš nemirtingos tautos okeano.
Už ką kels taures, jis žino;
Nejučiom veržiasi, lyg iš fontano,—

Žodžiai, Už Laisvę...
o---- j,-----

šo. Na, ir kas . gi gali jį pa-Taip už laisvę. Visa žmoni
ja išsiilgusi laisvės. Bet laisvė 
niekam pati neateina. Kol 
tautos prieina prie laisvės 
vartų, tai už savęs palieka ke
lius nuklotus kūnais ir vande
nis nudažytus raudonai savo 
geriausių sūnų ir dukterų 
krauju.

Kad sumažinus tų aukų 
skaičių, kad didesniais bei 
greitesniais žingsniais artė- 
tume prie laisvės, kad ta lais
vė butų įgyvendinta pilna to 
žodžio prasme, tam atsiekti 
reikia dirbti organizuotai. 
Nes vieno asmens darbas, 
nors jis ir labai daug dirbtų, 
nėra bei nebus toks našus, 
kaip kad organizacinis dar
bas. Didelius darbus atlieka 
tik organizuotai. 

----- o-----
Gyvenimas trumpas, o dar

bų tiek daug... Tai šita la
bai gerai žino ir supranta Su
sivienijimo Lietuvių Ameri
koje Torente, Kanadoje 236 
kuopos valdyba ir nariai, to
dėl 236-tos kuopos narių 
skaičius vis didėja. Vis skuba 
ir beskudėdama minėtos kuo
jos valdyba š. m. (1956) 
gruodžio mėn. 9 dieną Toron
to Lietuvių Namuose sušaukė 
visuotinį narių susirinkimą, 
kuriame buvo diskutuojami 
įvairus klausimai, tarp kurių 
vienas, daryti daugiau paren
gimų, tai mažiau bus susirgi
mų, nes linksmi žmonės “ne
serga”.

Išrinkta nauja valdyba. Pir
mininku išrinktas, geriau sa
kant, viso Susivienijimo “gra
sinamas” sutiko ir toliau pir
mininkauti P. J. Strazdas” 
kuris jau ketverius metus 
minėtai kuopai išpirmininka- 
vęs. Mums tokio pirmininko 
tik ir tereikia, kuris besilink
sminantiems, nuostolius ap
moka savais... Už didelio vy
ro, gera užuovėja....

Antra valdybos narė, fi
nansų sekretorė p. O. Indre- 
lienė. Be jos valdyba butų lyg 
be vienos kojos. Greitai reng
sime sidabrines vestuves, nes 
jau 22 metukai, kai gula ir 
keliasi kartu su 236-tos kuo
pos rūpesčiais, džiaugsmais, 
bėdomis ir viltimis į geresnę 
ateitį. Nors gal kartais ir 
pagalvoja apie “divorsą”, bet 
jai trumpas ir aiškus musų 
atsakymas: “Čia ne Holli- 
wood”. Išgirdusi tokį atsaky
mą sutinka, kaip kuopa nori.

Trečias, protokolų sekreto
rius p. H. Chvedukaš, jau 
ketveri metai, kai protokolus 
skaito ir rašo ir algos nepra- 

tiškumas ir paprasta organi
zacinė tvarka. Padarius tą, 
butų buvę išvengta kaikurių 
direktorių įžeidimo ir dabar 
nereikėtų apie tai kivirčytis”.

Nors Susivienijimas prisi
dėjo prie BALFo įsteigimo ir 
aukojo dideles sumas pinigų, 
taipgi kuopos ir pavieniai na
riai, net užmiršdami savo or
ganizacijos reikalus, pinigiš- 
kai ir darbu rėmė BALFą, 
bet mes nedarome jokių išva
dų, palikdami tai padaryti pa
tiems nariams ir musų laik
raščio skaitytojams.

keisti?., Jis, atsistoja iškilmin
gai, lyg senos, apkerpėjusios 
samanomis pilies valdovo va
lios skelbėjas ir perskaitęs 
palengva uždaro knygą, lyg 
didžiausią šventenybę, lyg 
kunigas baigęs pamaldas už
daro mišiolą ant altoriaus...

Ketvirta valdybos narė, 
naujai išrinkta p. K. Butienė, 
iždininkės pareigoms. Nors ji 
nauja narė, bet girdėti, kad 
jau nedegamos v spintos pra
platinimo darbai vykdomi, 
girdi, “įplaukos padidės”, 
akys labai daug gera sako: 
judrios ir žvalios. Tik, kad 
kartais nepatektų kurio vy
ruko širdis vietoje nario mo

Susivienijimo 198 Kuopos Veikla 1956 Metais

Akron, Ohio. — SLA 198 
kuopos valdyba ir visi kuo
pos nariai 1956 metais pirmo
je vietoję rūpinosi, kad tin
kamai atžymėti SLA 70 metų 
sukaktį ir musų 198 kuopos 
40 metų gyvavimo sukaktį. 
Tuo reikalu rūpintis į komi
siją įėjo visi valdybos nariai 
ir pradėjo ruoštis dar 1955 
metais, kad ta dviguba su
kaktis butų tinkamai atžymė
ta ir užrašyta SLA 198 kuo
pos istorijoj.

1956 metais rugpiučio 19 
dieną buvo suruošta geguži- 
nė-piknikas gražioj vietoj, 
kur lankosi šimtai, kai kada 
ir tūkstančiai svetimtaučių. 
Oras tą dieną pasitaikė nepa
lankus, šaltas lietus iš padan
gių krito ir parengimo komi
sija buvo nusiminus, nes ke
lis šimtus dolerių išeikvojo 
surengimui. Daug musų kai
mynų gerų bičiulių clevelan- 
diečių dėl oro nepalankumo 
nedalyvavo, tačiau atsirado ir 
tokių, kaip Drasučiai, Garniai 
ir kiti clevelandiečiai atvyko 
į gegužinę. Akroniečių pa
klausti: Ar Tamstas lietus ne
sulaikė? Garnis savo storu 
balsu pareiškė, kad tokis lie
tus mums nieko nereiškia, o 
Drasutis pritardamas Gar
niui pridėjo; Kad ir jumis 
akroniečius blogas oras nesu
laiko atvykti į musų parengi
mus. Vėliau akroniečiai pa
kvietė clevelandiečius, kurių 
buvo nemažas būrys, prie bu
feto pasirašyti kontraktą, 
kad lankysis vieni ir kiti į 
parengimus ateityje.

Žinoma, Susivienijimo 198" 
kuopa turėjo kelis pobūvius, 
bet ta gegužinė buvo rekor
dinė. Kada komisija pranešė, 
kad liko pelno virš $600.00, 
tai tikrai susirinkimo daly
vius nustebino. Mat musų 
198 kuopos nariai gražiai su
gyvena ne tik savo tarpe, bet 
ir su kitomis draugijomis, 
už tai ir turi geras pasekmes. 
Kuopa turi didžiausią atsto
vybę A. L. Taryboje ir rūpi
nasi labdarybės reikalais, ne
sigaili aukų lietuvybei.

Kuopos Susirinkimas
Gruodžio 9 dieną įvyko S. 

L. A. 198 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas. Perbėgus vi
sus reikalus, prieita prie val
dybos rinkimų. S. MuCkus, - 

kesčio į ' nedegomos spintos 
stalčių?... \

Penktas iš eilės — tai vice 
pirmininkas p. St. Jokūbaitis. 
Tai didžiausias nenuorama, 
kuris ir patamsėję moka nau
jų narių surasti. (Jo pastan
gomis buvo įrašyti vėl trys / 
nauji nariai).

Turėdamas jau “kelias de
šimtis” pareigų lyg pradėjo 
kratytis nuo vice pirmininka
vimo pareigų. Bet niekas per
daug jo nepaisė. Sukrovė jam 
ir minėtas vice pirmininko 
pareigas ir visi griausmingu 
plojimu taip pritvirtino, kad 
niekaip negalėjo jų nusikra
tyti. Bet gažin kas tai “nu
ramino”, girdi: “Tai visai 
lengvos pareigos”. Žinoma, 
p. Jokūbaičiui lengvos, nes 
jis moka bei sugeba jas pa
kelti. Jis pareigas atlieka bėg
te bėgdamas, o kartais net 
pasišokėdamas. Bet pabandy
kit užkrauti tam, kuris ir be 
pareigų negali pats atsikelti 
be kito pagalbos. Tai tokiam 
ir sėdėjimo pareigos labai 
sunkios...

Visiems "laimingų 1957 me
tų ! Sėkmės organizaciniam 
darbe ir asmeniškos laimės. 
Sėkmės naujai valdybai: per 
darbą ir triuką į laisvę ir ge
resnį rytojų.

Korespondentas B. N.

senas SLA narys, buvęs kuo
pos pirmininku, pareiškė: Aš 
duodu įnešimą, kad vienbal
siai butų išrinkta ta pati kuo
pos valdyba, kuri šiais metais 
uždirbo virš $600.00, ir aš ne- 
abejoju, kad 1957 metais at
neš visą tūkstantį. Visi susi
rinkimo dalvviai paplojo del
nais. Pirmįninkė C. Gaška 
(Gaškienė) atsiklausė daly
kų, ar nėra priešingų? Tokių 
nebuvo, tai visa valdyba liko 
ta pati, tik vienas iždo glo
bėjas J. Milickas atsisakė to
liau eiti iždo globėjo parei
gas. Naują iždo globėja iš
rinkta vienbalsiai M. Rožuk 
(Ražukienė).

Dabar SLA 198 kuopos 
valdybą sudaro šie asmens:

Pirmininkė C. Gaška,
Vice pirm. Ml Cathell,
Prot. sekr. V. T. Neverau- 

skas,
Fin. sekr. A. J. Krizanaus- 

kas,
Iždininkė E. Trumpickienę,
Iždo globėja M. Rozuk,
Organizatoriai V. T. Neve- 

rauskas ir. C. Gaška
V. T. Neverauskas.

Pittsburgh, Pa.

Lš SLA 40-tos Kuopos Veiklos 
■ 

SLA 40 (kuopa laikė savo 
metinį susirinkimą šių metų 
sausio męn. 6 dieną, L. M. 
Draugijos svetainėje. Dalyva
vo gražus 'būrelis narių. 40 
kuopa yra; didžiausia Pitts- 
burghe, nors 104 kuopa veja
si 40-tą kuopą, bet ji turi 
91 narį ir į $246.70 pinigų iž
de. , l’i i ■ 

1957 metais valdybą suda
ro šie narrąi:

Pirmininke Ona Rumšienė,
.HVice piiĮnininkas Povilas 

Marmokas, ji
Sekretorę! Agota Genutis,
Finansų Sekretorė Marijo

na Zdankiehė,
Iždininkas Juozas Viktora-

vičius, f;
Iždo globėja išrinkta nau

ja Stella Pętrikienė,
Ligonių lankytoja Aleksan

dra Viktorėvičienė,
Maršalka A. Vainorius,
Organizatorė Agota Genu

tis,
Korespondentas Juozas Vir

bickas.

Sausio 18, 1957
_...................... ■' /' :

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS
——— '■                 .... .....   -   .  , ------- — - - _

/■.

Nuovargis yra geras mums 
įspėjimas

(Tęsinys)
Nuovargį reikia suprasti kaip fiziologinį 

procesą, kuris parodo besumažėjančios ener
gijos atsargą ir jog jau reikalinga skubaus 
jos papildymo. Be jos artinasi pavojus. Tą 
privalome rimtai įvertinti savo sveikatos ge
rovei. Nuovargis, lyg skardus švilpukas duo
da aiškų signalą sustoti dirbus ir palsilsėti, 
neatsižvelgiant kokis darbas bebūtų. Tai gam
tos aiškus patvarkymas bei nepakeičiama tai
syklė, visiems privaloma. Kas to sąmoningai 
vengia ir kitaip nepaiso, tai neišvengiamai fi
ziškai nukenčia, tuojau arba artimoj ateity. 
Nuovargis visiem palieka žymes, ypatingai 
jei jis dažnai kartojasi.

Nuovargis, kadir menkesnis, dar ir tuo 
reikšmingas, kad jis dažnai yra susijęs su 
mažomis ir didelėmis nelamėmis. Yra žino
mas faktas, kad daugiausia visokių susižei- 
dimų darbovietėse įvyksta vakarop, kada 
daugelis darbininkų jau būna pavargę. Tas 
pats ir gyvenamuose butuose. Trafikoje dau
giausia sužeidimų įvyksta kuomet pavargęs 
asmuo vairuoja automobilių, kartais iš pa
vargimo net užmigdamas. Nuvargusių žmonių 
jutimas, akylumas ir protavimas žymiai su
mažėja, nors jie patys to nepastebi ir net 
nežino. Dėlto įvyksta nelamės, nes nuovoka, 
apdairuma's, logiškas galvojimas ir tikslus 
numatymas ar apskaičiavimas žymiai suma
žėja. žodžiu, tiek fiziškas, tiek protiškas ap
sukrumas nuvargusių žmonių susilpnėja. Gre
ta to viso, jų darbo našumas tolygiai suma
žėja, atseit, produktingumas menkesnis.

Trumpai galima pasakyti, kad nuovar
gis yra gamtos tikslus įspėjimas, reiškiąs iš
sibaigiančią žmogaus energiją ir taip pat, 
galima pasakyti, kad tai rimtas įsakymas

tuč tuojau paliauti dirbuJs. Priešigame atve- 
juje neišvengiamai pakenkiama organizmui 
proporcingai nuovargio laipsniui ir ilgiui. Tin
kamas poilsis yra būtinas sveikatai išsaugoti. 
Tyras oras ir krakmolinis maistas papildo 
suvartotą energiją. O ramus miegas atstato 
išdėvėtus organizmo audinius ir paruošia 
žmogų naujam darbui.

Nuosaikumas yra svarbi sąlyga sveikatos 
priežiūrai. Jo reikia visada ir visur laikytis. 
Klausymas ir pildymas gamtos racionalių 
dėsnių yra sveikatos taupymas bei gyvena
mojo amžiaus liginimas. Kas priešinasi ne
keičiamiems gamtos įstatymams, tas tikrų 
tikriausiai sulauks sveikatos pakrikimų ir 
trumpins savo amžių.

SVEIKATOS PATIKRINIMO REIKŠME 
IR REIKALINGUMAS

Iš visų vertybių žmogui yra jo sveikata 
tikrai vertingiausia ir brangiausia. Bent ši
taip visuomet privalėtų (būti. Tačiau labai 
dažnai gyvenime būna kitaip. Kol žmogus 
sveikas ir stiprus, ypač jaunystės dienose, 
tai jis retai kada pagalvoja, kad ta jo svei
kata nėra amžina, kad ją net dažnai jis pat
sai griauna, ar tai savo, nevykusiais Riks
mais, ar visai ja nesirūpindamas/

Tiksliausia rūpintis sveikata kol esi vi
siškai sveikas, nes tada kiekvienas turės dau
giau progų ją išlaikyti ilgesnį laiką geroje 
padėty. Tai pagrindinė taisyklė visiems be 
išimties. Tačiau nevisuomet žmogus gali pa
sakyti esąs sveiku, kuomet jis jaučiasi visiš
kai gerai ir, sakytum, sveikai. Gera savijau
ta ir gera sveikata anaiptol! ne visada su
puola ir ne visada eina greta viena kitos. 
Kai kam šitokis posakis gali atrodyti keis
tokai, bet gyvenime dažnai taip yra. Šį dės
nį reikia aiškiai suprasti ir niekuomet jo ne
užmiršti kaip tikrą ir svarbų įspėjimą.

(Bus daugiau)

Nutarta rengti kortų loši
mą su užkandžiais. Laikas 
bus nustatytas sekančiame 
susirinkime, kuris šaukiamas 
vasario 3 dieną.

Paskirta $10.00 auka Ame
rikos Lietuvių Tarybai 16 
Vasario proga ir išrinkta 3 
delegatai atstovauti 40 kuo
pą draugijų suvažiavime, ku
ris bus sausio 27 dieną L. P. 
Klubo svetainėje S. S. Dele
gatais yra: Ona Rumšienė, 
Marijona Zdankienė ir Pra
nas Macatis.

%SLA 40-ta kuopa savo su
sirinkimus laiko pas pirmą 
sekmadienį mėnesio, 2 valan
dą po pietų, Lietuvių Mokslo 
Draugijos svetainėje, 142 Orr 
Street, Pittsburgh, Pa.

Jeigu kuris narys negalėtų 
ateiti į susirinkimą, tai turi 
nunešti į namus finansų sek
retorei M. Zdankienei mokes
čius. Jos adresas: 1223 W. 
North Avenue, Pittsburgh.

Juozas Virbickas,
Kuopos korespondentas.

East St. Louis, III.

SLA 88 KUOPOS 
susirinkimas šaukiamas šių 
metų sausio mėn. 27 dieną, 
2 valandą po pietų, pas Julę 
Jakelevičienę, 555 Collinsville 
Avenue.

Tai bus metinis susirinki
mas ir jame bus renkama 
kuopos valdyba 1957 metams.

Kuopos finansų sekretorius 
sunkiai serga ir esti ligoninė
je. Linkiu broliui Jonui N. 
Zickui nugalėti ligą ir grįžti 
į namus sveikam ir stipriam.

L. Bukauskas.

Providence, R. I.
SLA 347 KUOPOS 

metinis susirinkimas šaukia
mas šių metų vasario 3 die
ną, 2 valandą po pietų, Ame
rikos Lietuvių Piliečių pašal- 
pinio klubo name, 475 Smith 
Street.

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite visi pribūti į šį 
susirinkimą, nes jis yra svar
bus tuo, kad jame turėsime 
išrinkti kuopos pirmininką, 
nes buvęs pirmininkas S. 
Russas mirė praeitais metais, 
o jo vieton neišrinkome kito, 
tai prašau būtinai dalyvauti 
susirinkime. Yra ir kitų rei
kalų aptarimui. Ateidami at
siveskite savo draugus prira
šyti prie SLA 347 kuopos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

Westville, Ill.

SLA 18 Kuopos Veikla

Susivienijimo 18 kuopos 
sausio mėn. 6 dieną įvykusia
me susirinkime, aptarus visus 
kuopos veikalus, buvo renka
ma valdyba 1957 metams. Ne- 
siradus kandidatų valdybos 
pareigoms, vienbalsiai per
rinkta ta pati valdyba, kuri 
kuopai tarnavo 1956 metais, 
būtent:

Pirmininkas vysk. Z. K. Vi- 
partas,

Vice pirmininkė Elena Del
tuvienė,

Finansų sekretorė, kores
pondentė ir organizatorė An
tanina Balsienė,

Užrašų sekretorė Mirijona 
Garkauskienė,

Iždo globėjos Uršulė Matu
lionienė ir Sapurienė.

Daktaras kvotėjas dr. D. 
S. Lipton,

Tvarkos dabotoja Elzbieta 
Deltuvienė,

Ligonių lankytojos Elzbie
ta Deltuvienė ir Sapurienė.

Šiuo metu turime tris ligo
nius, serga Pranas Norkus, 
Marijona Siemutienė ir Ago
ta Babelienė. Pastaroji sun
kiai serga ir randasi ligoninė
je. Kuopos lankytojai lanko 
ligonius ir ramina juos ser
gančius.

Westville yra mažas mies
tas, tai visi lietuviai ir Susi
vienijimo nariai gražiai sugy
vena, lanko sergančius na

rius, kuopos susirinkimuose 
rimtai svarstomi kuopos ir 
visos organizacijos reikalai. 
Taipgi prie kiekvienos , pro
gos nariai kalbina lietuvius 
prisirašyti prie kuopos ir 
stengiasi kuopą ugdyti na
rių skaičium. Jau gavom du 
naujus narius, bet manome 
ir daugiau gauti.

Kuopos nariai, laiku užsi
moka mėnesines mokestis ir 
lanko susirinkimus, tai yra 
džiuginantis reiškinys. Ne
praleiskite susirinkimų ir 
šiais 1957 metais. \

Visi kuopos nariai Naujųjų 
Metų proga sveikina Tėvynės 
redaktorių, visą Pildomąją 
Tarybą ir linki geriausios sėk
mės visuose organizacijos 
darbuose.

Marijona Garkauskienė, 
Nutarimų sekretorė.

Padėka už Suteiktą Pa
šalpą Mokslui Eiti

Neseniai Tėvynėje buvo pa
skelbta, kad visai eilei jau
nuolių pagal Apšvietos Komi
sijos rekomendaciją Pildomo
ji Taryba suteikė paskolas ir 
pašalpas aukštąjį mokslą ei
ti. Dabar gautas Europoje 
studijuojančio K. Dikšaičio 
padėkos laiškas, kurį čia 
spausdiname:
Didžiai Gerbiamas
Dr. Vinikai:

Jūsų laišką, rašytą š. m. 
lapkričio mėn. 20 dieną ga
vau. Buvau labai maloniai 
nudžiugintas Jūsų pranešimu, 
kad SLA Pildomoji Taryba 
man paskyrė vienkartinę pa
ramą $175.00 sumoje.

Leiskite Jums, Pildomąjai 
Tarybai ir Švietimo Komisijai 
išreikšti mano nuoširdžią pa
dėką už suteiktą paramą. Pa
sistengsiu ją kuogeriausiai 
sunaudoti savo studijų reika
lams. į

Ta pačia proga linkiu Jums 
linksmų Kalėdų švenčių ir 
laimingų Naujų’ Metų.

Su gilia pagarba,
K. Dikšaitis.
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teikė nariams patarimus kaip būti sveikais ir ilgiau 
gyventi. Taigi už nuolatini sveikatos skyriaus vedi
mą, Gerbiamam Daktarui reiškiu nuoširdų padėkos 
žodį.

Narių Broliškas Sugyvenimas
Musų broliško Susivienijimo narių tarpe sugyve

nimas buvo tikrai broliškas. Per praeitus du metus

pra-
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Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai

W"

PROTOKOLAS
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO 

IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO

(Tąsa)
PENKTQJI SESMA

Penktąją SLA 49-to ir kartu 70 Metų Sukaktu
vinio Seimo sesiją Vice Prezidentas P. P. Dargis ati
darė liepos 5 d., 1956 metais, 9 vai. ryto, Hotel Stat
ler salėje, Washington Boulevard ir Bagley Avenue, 
Detroit, Mich.

39. Sekretorius M. J. Vinikas skaito delegatų 
vardošaukį.

40. Vice Prezidentas P. P. Dargis skelbia, 
šioje sesijoje yra delegatų kvorumas.

41. Mandatų Komisijos vardu del. Valaitis 
neša, kad pavėluotai atvyko dar 5 delegatai:
kuopos, Chicago, Ill.
Montvidas; 129 kp., Chicago, Ill. — Dr. P. Zalatoris; 
260 kuopos, Chicago, Ill.—K. Mačiukas ir P. Mačiu- 
kienė. Delegatų mandatai rasta tvarkoje, komisija 
rekomenduoja delegatus priimti. Delegatė Gaškienė 
įnešė, del. Matulis parėmė Mandatų Komisijos reko
mendaciją priimti. Įnešimas priimtas vienbalsiai. Sei
me dalyvauja 132 delegatai ir 6 Pildomosios Tarybos 
nariai, viso 138 dalyviai.

42. Vice Prezidentui P. P. Dargiui pasiūlius, Sei
mas vienbalsiai nutarė turėti vakarinę sesiją, pra
dedant 7 valandą.

KOMISIJŲ KOMISIJA
43. Vice Prezidentas P. P. Dargis paskyrė dele

gatus Dr. P. Zolatorį, J. Arlauską ir V. Velžį į Komi
sijų Komisiją, kurios pareiga rekomenduoti Seimui 
kandidatus į SLA Pastoviąsias Komisijas.

44. Svarstomas Tėvynės redaktoriaus M. L. Vasil 
raportas. Delegatas Virbickas įnešė, del. Audėnas 
parėmė redaktoriaus raportą priimti taip kaip jis su
rašytas Seimo darbų Knygoje, 
vienbalsiai.

“Tėvynės” Redaktoriaus Raportas 
Keturiasdešimt Devintam SLA Seimui 

Liepos 2 d., 1956 m., Detroit, Mich.
Gerb. Delegatės ir Delegatai:

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje organo “Tėvy- 
redaktoriaus darbas yra visiems Susivienijimones”

nariams žinomas ir matomas kiekvieną savaitę organe. 
Bet reikia priminti, kad ‘‘Tėvynės” redaktorius pir
miausia privalo vaduotis organizacijos gerove ir pri
silaikyti Susivienijimo Konstitucijos patvarkymų, Sei
mų nutarimų ir vykdomųjų organų—Pildomosios Ta
rybos suvažiavimų nustatytų gairių organizacijos veik- 

Todėl šio keturiasdešimt devinto Seimo dalyviai 
“Tėvynės” redaktoriaus pareigo-

lai. 
geriau susipažinę su 
mis ir nustatyta organui linija, kurios redaktorius 
turi laikytis, aiškiau visą redaktoriaus padėtį supras.

Praeito Susivienijimo keturiasdešimt aštunto Sei
mo man pavestas redaktoriaus atsakomingas pareigas 
stengiausi atlikti. “Tėvynę” redagavau sulig savo ge
riausio supratimo, prisilaikydamas Susivienijimo tiks
lų ir lietuvybės principų. Mano vyriausiu užsibrė- 
žirnu buvo palaikyti visus musų broliškos organiza
cijos narius vienybėje ir neskirstyti juos į politines ar 
religines grupes, nežiūrint kokių politinių ar religinių 
įsitikinimų jie bebūtų, nes taip patvarko Susivienijimo 
Konstitucija. Prisilaikydamas Konstitucijos patvarky
mų, raginau narius dirbti vieningai savo broliškai 
organizacijai ir lietuvių tautos bei Lietuvos labui. Taip 
dariau tuo supratimu, kad pavieniai dirbdami, ypač 
šiuo svarbiuoju musų tautai momentu, nieko gero 
negalime atlikti nei Susivienijimui, nei savo tautos 
gerovei, nei Lietuvos išlaisvinimui iš komunistinio ver
gijos jungo. Ar tokis mano nusistatymas buvo tei
singas, palieku spręsti šio keturiasdešimt devinto Sei
mo gerbiamiems delegatams ir delegatėms.

“Tėvynę,” kaipo Susivienijimo organą, kuris lei-kaipo Susivienijimo organą, kuris lei
džiamas organizacijos nariams, nenaudojau jokiems 
asmeniškiems reikalams ir stengiausi jį palaikyti šva
riu, neįleidžiant kokių nors nešvarių išsireiškimų, ku
rie žemintų broliškos organizacijos ir visų narių gerą 
vardą. Su pašaliniais laikraščiais nereikėjo polemikų 
vesti, nes visi laikraščiai, demokratiškai nusiteikę ir 
remianti Susivienijimą, daug vietos davė savo skiltyse 
raštams apie Susivienijimą, ypač vajaus metu ragino 
nepriklausančius lietuvius ir lietuvaites tapti nariais, 
taipgi davė daug vietos kuopų veiklos aprašymams. 
Todėl šio dvimetinio Seimo proga, aš reiškiu nuošir
džią padėką visiems musų organizaciją rėmusiems 
laikraščiams.

Susivienijimo Sukaktuvinis Vajus
Susivienijimo Pildomoji Taryba nutarė vykinti 

vajų padidinimui organizacijos narių šeimos ir pa
reiškė pageidavimą, kad vajaus metu organizaciniai 
raštai butų dedami pirmam puslapy. Tokis organi
zacijos pareigūnų pageidavimas buvo patenkintas, bet 
tas sumažino vietą kitiems raštams bėgančiais klau
simais, tačiau apribojus vajaus reikalais raštams vietą, 
pirmam puslapyje trys skiltys likdavo kitiems raš
tams įbėgančiais klausimais.

Kituose organo puslapiuose dažnai tilpdavo Pil
domosios Tarybos suvažiavimų protokolai, bertaininės 
apyskaitos ir kiti raštai iš Susivienijimo kuopų veik-

los ir abelnai lietuvių veikimo įvairiose kolonijose. T 
čiau čia suminėti raštai bei įvairus pranešimai netru 
dė kitiems svarbiems raštams, kaip Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo sukakčiai paminėti ir kitiems 
musų tautos svarbiems įvykiams, šiems reikalams 
organe buvo duodama žymesnė vieta, nes mano įsi
tikinimu Lietuvos ir lietuvių reikalai yra gyvybinės 
svarbos, todėl jiems ir buvo duodama vietos organe.'

Taipgi organas nuoširdžiai rėmė Amerikos Lie
tuvių Tarybos darbus ir Vyriausį Lietuvos Išlaisvini
mo Komitetą, su kuriuo glaudžiai bendradarbiam a 
Amerikos Lietuvių Taryba ir Susivienijimas, kuris 
turi .tris atstovus Taryboje. . Tą dariau pildydamas 
Susivienijimo 47-tojo Seimo. nutarimą, kuris sako, kad 
Susivienijimas visais Lietuvos laisvinimo reikalais 
dirba bendrai su Amerikos Lietuvių Taryba, tad (ir 
būtina pareiga remti tuos darbus, už kurių rėmim 
pasisako Seimas—Vyriausioji Organizacijos Įstaiga.

Bendradarbiavimas su Pildomąja Taryba
Su vyriausiais organizacijos pareigūnais—Pildo, 

mosios Tarybos nariais—bendradarbiavimas buv< 
glaudus ir tikrai broliškas, nes tik taip dirbant galim; 
daug gerų darbų atlikti Susivienijimui, savo taute, 
žmonėms ir pavergtai Lietuvai.
metus aš glaudžiai bendradarbiavau su organizacijd; 
vadovybe—Pildomąja Taryba, o ji taip pat su manim 
bendradarbiavo visais Susivienijimo ir kitais svarbiais 
reikalais. Labai dažnai tekdavo tartis" su Prezident 
adv. K. J. Kalinausku, sekr.etorium dr. M. J. Vinik 
ir kitais, kada jie atvykdavo į centrą organizacijo 
reikalais. Tačiau daugiausia prisiėjo tartis įvairiai 
reikalais su Sekretorium Viniku ir ieškoti būdų gavi
mui naujų narių organizacijai ir padidinti jos šeimos 
skaičių 70 metų sukaktuvinio vajaus metu.

Todėl aš,' pasinaudodamas 49-to jo Seimo proga, 
nuoširdžiai dėkoju visiems Pildomosios Tarybos na
riams už nuoširdų, brolišką bendradarbiavimą su ma
nim organizacijos ir visais kitais reikalais.

Susivienijimo Apšvietos Komisija
Organizacijos Konstitucija patvarko, kad Seimuo

se išrinktoji Apšvietos Komisija yra vyriausia prižiū
rėtoja organo, kad jis nenukryptų nuo Konstitucijos 
nurodytos linijos ir tarnautų organizacijos visiems na
riams. Jeigu organas nebūtų vedamas nurodyta lini
ja, tai Apšvietos Komisija, pagal Konstitucijos patvar
kymą, turi teisę padaryti redaktoriui pastabą, kad jis 
prisilaikytų Konstitucijos patvarkymo. Bet aš per 
praėjusius du metus nuo Apšvietos Komisijos narių 
negavau jokios pastabos dėl neišlaikymo Konstitucijoj 
nurodytos organui linijos.

Kada tik Apšvietos Komisijos nariai atvykdavo 
su reikalais New Yorkan, visuomet su jais pasikalbė
davau organo turinio ir visos organizacijos reikalais 
ir gaudavau jos nuomonę vienu ar kitu klausimu.

Konstitucija nurodo ir kitas pareigas Apšvietos 
Komisijos nariams, kad jie peržiūrėtų ir išspręstų raš
tų tinkamumą organizacijos organui. Bet per pra
eitus du metus tokių raštų nebuvo ir man nereikėjo 
kreiptis į Apšvietos Komisijos narius. Redaktoriaus 
santykiai su Apšvietos Komisijos nariais per praeitus 
du metus buvo geri, kaip kad broliškos organizacijos 
nariams pridera sugyventi.

Sąlygos Darbovietėje
Kad padarius taupumą “Tėvynės” Fonde, per 

praeitus du metus, kaip ir pirmiau dirbau du darbus, 
redaktoriaus ir raidžių rinkėjo. Aišku, vienas sure
daguoti, parašyti, korektūras perskaityti, beveik visą 
laikraštį surinkti, sugedus renkamąja! mašinai ją pa
taisyti, tai nepavydėtinas darbas, reikėjo dirbti neri
botą skaičių valandų ir Amerikos didžiųjų švenčių 
dienomis. '

Be čia suminėtų darbų, teko dalyvauti ir kelių 
apskričių ir kuopų parengimuose. Kur tik buvau 
kviečiamas ir sąlygos leido, visur dalyvavau, nes aš, 
kaipo organo redaktorius, skaičiau savo būtina parei
ga patarnauti savo organizacijos kuopoms ir ap- 
skričiams. “ *

Organo “Tėvynės” Bendradarbiai
Su organo “Tėvynės” bendradarbiais ir kuopų 

korespondentais, kurių buvo nemažai, santykiai buvo 
glaudus ir tikrai draugiški. Kuopų korespondentai ap
rašinėjo kuopų susirinkimuose padarytus svarbesnius 
nutarimus, garsino ruošiamus parengimus ir aprašė 
parengimų pasekmes. Todėl šio Seimo proga, kartą 
į du metus, aš dėkoju visiems kuopų išrinktiems ko
respondentams ir visiems kitiems bendradarbiams už 
aprašinėjimą kuopų veiklos, kas pridavė daugiau ener
gijos daugmečiams ir nenuilstantiems kuopų veikėjams 
dirbti toliau musų broliškai organizacijai naudingus 

.darbus ir didinti jos šeimos narių skaičių. Už taip 
didelį darbą ir nuoširdų bendradarbiavimą aš reiškiu 
nuoširdžią padėką visiems kuopų korespondentams ir 
kitiems bendradarbiams, kurie rašė organe įvairiais 
klausimais ir daug prisidėjo prie jo paįvairinimo.

Negaliu praleisti nepaminėjęs ir Susivienijimo 
centrinio daktaro-kvotėjo dr. S. Biežio, kuris per pra
eitus du metus vedė sveikatos skyrių “Tėvynėje” ir

redaktoriui neteko gauti nei vieno rašto, kiršinančio 
narius vienus prieš kitus. Tas parodo, kad musų 
broliškos organizacijos nariai tarp savęs moka darniai 
sugyventi ir vienas kito politinius ar religinius įsiti
kinimus gerbti. Redaktoriaus santykiai su nariais 
irgi buvo geri. Jeigu kurie nariai kreipėsi prie manęs 
kokiu nors organizacijos ar kitokiu reikalu, jiems at
sakiau skubiai. ■

Taigi, baigdamas šį pranešimą keturiasdešimt de
vintam Seimui, dar kartą pareiškiu, kad praeito 48-to 
Seimo man pavestas “Tėvynės” redaktoriaus pareigas 
stengiausi atlikti pagal savo geriausį supratimą. 
“Tėvynės” redaktoriaus pareigos yra daug sunkesnės, 
negu kitų laikraščių redaktorių, nes Susivienijime pri
klauso įvairių politinių ir religinių įsitikinimų žmo
nės, todėl ir organas turi būti vedamas bepartyviškai, 
kad visi nariai butų patenkinti. Tokioje dvasioje ve
dant organą, dviejų metų laikotarpyje man neteko 
gauti nė vieno nusiskundimo dėl organo linijos.

Baigdamas linkiu Susivienijimo 49-tam Seimui pa
sižymėti gerais darbais organizacijos labui, kuriais 
galėtų pasidžiaugti ne tik musų broliškos organiza
cijos mariai, bet ir visi Amerikoje gyvenanti lietuviai.

Lai visų suvažiavusių Seiman delegatų širdyse 
plaka lietuvybės jausmas ir lai visiems rupi Seimo 
metu padaryti gerų nutarimų organizacijos patobuli
nimui ir ateities darbams gairių nustatymas.

Lai gyvuoja Susivienijimas daug metų ir sklei
džia broliškumo dvasią lietuviu tarpe!

M. L. VASIL, 
“Tėvynės” redaktorius.

45. Vice Prezidentas P. P. Dangis pakviečia SLA 
Kontrolės Komisiją duoti Seimui savo raportą. Atsi
liepė du komisijos nariai, A. J. Chaplikas ir S. F. Ba
kanas. Vice Prezidentas P. P. Dargis prašo Seimą 
atsistojimu pagerbti trečiąjį Kontrolės Komisijos narį, 
Stasį Mockų, kuris yra miręs. Atlikus velionio Stasio 
Mockaus pagerbimą, del. Dr. Montvidas įnešė, del. 
Praškevičius parėmė Kontrolės Komisijos raportą 
priimti taip kaip jis surašytas Seimo Darbų Knygoje. 
Įnešimas priimtas vienbalsiai!

SLA Kontrolės Komisijos Raportas
Keturiasdešimt Devintam SLA Seimui

Liepos 2 d., 1956 m., Detroit, Mich.
Gerbiami Seimo Dalyviai:

Teikdami jums raportą iš musų darbuotės kaipo 
Kontrolės Komisijos nariai, pirmiausiai norime tarti 
keletą žodžių gražiai atminčiai musų komisijos pir
mininko Stasio Mockaus. Jį, kąip žinote, negailestin
goji mirtis visai nelauktai ir netikėtai išskyrė iš gy
vųjų tarpo, šiemet kovo 16 dieną, padarydama didelę 
spragą SLA darbuotėj, ir neleido jam baigti Kontro
lės Komisijos darbo prirengime šio raporto ir tarti 
gyvą žodį'šiame Seime.

Turime pasakyti, kad buvo didelio malonumo 
dirbti Kontrolės Komisijoj su musų pirmininku Stasiu 
Mockum, kuris, kaipo buvęs ilgametis SLA Iždo Glo
bėjas, ir antrą terminą tarnaujantis Kontrolės Komi
sijoj, geriausiai pažino Kontrolės Komisijos pareigas; 
jis, be to, buvo nuoširdus, atviras, bešališkas ir rū
pestingas SLA darbuose. Lai jo gražus darbai musų 
garbingoje organizacijoje buna pavyzdys ir kitiems 

-SLA darbuotojams.

Kontroles Komisijos Suvažiavimai
Kontrolės Komisija turėjo du suvažiavimus kartu 

su Pildomąja Taryba. Tai buvo gruodžio 12 d., 1955 
metais, ir kovo 1 d., 1956 metais.

Gruodžio 12 d. matėm reikalą suvažiuoti dėl kele- 
tos .svarbių priežasčių; mat, tame Pildomosios Tary
bos suvažiavime buvo ne tik aptariami metiniai rapor
tai ir kiti svarbus organizacijos reikalai, bet buvo 
aptariamas ir pertaisytos SLA Konstitucijos projek
tas. Kaip žinome, praeitasis SLA Seimas yra įparei
gojęs Pildomąją Tarybą ir Įstatų Komisiją pertvarkyti 
Konstituciją ir jos projektą paskelbti “Tėvynėje” 6 
mėnesius prieš Seimą. Tad mum rūpėjo, kad Konsti
tucijos pertvarkymas butų laiku atliktas. O užvis 
svarbiausia, kad Konstitucijos projekto darbe nebūtų 
didelio minčių pasiskirstymo tarpe Pildomosios Tary
bos ir Įstatų Komisijos ir kad pertaisytos Konstituci
jos priėmimas butų galima be didelio vargo baigti 
šiame Seime, sutaupant Seimui daug brangaus laiko.

Antra priežastis musų to suvažiavimo buvo, tai 
pertvarkymas ligonių pašalpos gavimo blankų, nes 
musų kuopų sekretoriams, dėl dabar vartojamų pa
šalpos gavimo blankų, tenka susidurti su visokiais 
nemalanumais. Kaip žinoma, jau ne vienam SLA 
Seime buvo aptariama pašalpos gavimo blankų taisy
mo reikalas ir taisymo darbas buvo pavedamas SLA 
Sekretoriui ir Daktarui-Kvotėjui, bet kol kas tame 
reikale nebuvo nieko padaryta. Tad ligoje pašalpos 
gavimo blankų taisymo reikale bandėm atkreipti Pil
domosios Tarybos dėmesį ir tikimės, kad iki šio Seimo 
•tuo reikalu bus kas nors padaryta.

Taip pat turėjome nusiskundimų, kad SLA Centre 
yra laikoma perdaug darbininkų. Tuo reikalu tarėmės 
su dr. M. J. Viniku, kaipo Centro darbininkų admi
nistratorium, ir su kitais Pildomosios Tarybos na
riais. Dr. Vinikas pažadėjo visą reikalą sutvarkyti 
taip, kaip bus geriausia galima, kad nepažeidus Centre 

' ‘ įj ’ . i • ' ' . ■

atliekamo darbo.
Antras Kontroles Komisijos Suvažiavimas

/Antram Kontrolės Komisijos suvažiavimui, šiemet 
kovo 1 d., pasirinkom penktadienį, o taip pat pose- 
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džiavom šeštadienį ir sekmadienį, jau besibaigiant Pil
domosios Tarybos suvažiavimui. Tai buvo pats di
džiausias musų darbas, nes reikėjo patikrinti Centro 
knygas, išmokėjimus, pajamas, narių stovį, SLA nuo
savybes, duotas paskolas ant nejudamų nuosavybių, 
ir kitus administracinius išmokėjimus.

šeštadienį ir sekmadienį Centro darbininkai ne
dirba, tai musų darbas nekliudė Centro darbininkams 
eiti savo pareigas mums Centro knygas tikrinant; ta
čiau dr. Vinikas, pasibaigus Pildomosios Tarybos su
važiavimui, visada buvo Centro raštinėje ir jei kur 
rasdavosi kokio neaiškumo, suteikdavo reikalingas in
formacijas bei paaiškinimus.

Peržiūrėję knygas, patikrinę sąskaitas ir išmokė
jimų orderius, ir visa kita kas, musų manymu, buvo 
reikalinga patikslinti, turime garbės pareikšti, kad 
radome visur viską tvarkoje, Centro knygų vedimas 
yra geras ir knygos visur buvo gražioje tvarkoje ir 
geroje priežiūroje. Skaitlines šiame savo raporte ap
lenkiame, nes tai butų tik pakartojimas Iždo Globėjų 
ir Centro Sekretoriaus raportų. Šiam Seimui tik bend
rai pareiškiame, kad musų organizacija—SLA—finan
siškai tikrai yra gerame stovyje ir turto vertė auga 
kas metai. Tik vienas apgailėtinas reiškinys, tai— 
musų narių skaičius neauga. Tuomi šis Seimas turėtų 
rimtai susirūpinti, ypatingai kada bus svarstoma per
tvarkytoji Konstitucija. Reiktų leisti priimti į SLA 
daugiau narių iš svetimtaučių tarpo, tačiau be spren
džiamo balso, ir leisti svetimtaučių kilmės asmenis 
priimti nariais, kurie yra giminingi, nors ir tolimi, 
čia gimusiems lietuviams, jei tam nekliudytų valstijų 
įstatymai, reguliuojantieji fraternales organizacijas. 
Taip elgdamiesi, gal padidintume musų organizacijos 
narių skaičių.

Kitos Musų Rekomendacijos 49-tam SLA Seimui, 
Kurios Nesiriša su Konstitucijos Pataisom

i(l) Kontrolės Komisija siūlo, kad šis Seimas 
įpareigotų Pildomąją Tarybą kuo greičiausiai par
duoti Brooklyno namą, nes ši nuosavybė Susivie
nijimui neša nuostolį, ir kas metai, jei tas namas nėra 
taisomas, jo padėtis blogėja ir vertė krinta.

>(2) Siūlome 49-to Seimo delegatams įpareigoti 
Pildomąją Tarybą, ypatingai Centro Sekretorių dr. 
Viniką, ieškoti būdų ir galimybių įvesti modernią ir 
mechanišką sistemą Centro raštinėj, kur butų mašino
mis atliekamas įvairus skaičiavimas—skirstomas ir 
rekorduojamas narių mokesčių ir kitoks stovis. Nors 
pradžioje tokios mechaniškos sistemos įvedimas. kai
nuotų $5,000 ar kiek daugiau, bet ateity, musų ma
nymu, sutaupytų daug Lėšų Fondo išlaidų ir butų 
didelis palengvinimas kuopų sekretoriams narių mo
kesčių tvarkyme.

1(3) Turime garbės Seimo delegatams pranešti, 
kad Kontrolės Komisija palygino 5 metų laikotarpio 
musų organizacijos pajamas ir išlaidas, pradedant 
1955 metais ir baigiant 1950 metais. Skaitlinės štai 
ką rodo:

1955 metais buvo pajamų daugiau negu išlaidų— 
$110,354.46;

1954 metais buvo pajamų daugiau negu išlaidų— 
$102,864.27.

Šie du metai lyginasi gerai su 1953, 1952 ir 1950 
metais, bet ne su 1951 metais; šie metai davė uždarbio 
tik $68,261.59.

Bendrai kalbant, Kontrolės Komisija dar kartą 
pareiškia, kad organizacijos finansinis stovis tikrai 
yra geras ir geroje tvarkoje.

Tad mes, Kontrolės Komisijos abudu nariai, baig
dami savo raportą, linkime šiam 49-tam SLA Seimui 
sėkmingos darbuotės dėl musų organizacijos gerovės.

SLA Kontroles Komisijos nariai:

STASYS F. BAKANAS.
PASTABA: Prie musų raporto norime dar pridėti 

ir musų Kontrolės Komisijos pirmininko velionio Sta
sio Mockaus paskutinius žodžius, užrekorduotus Kont
rolės Komisijos posėdyje kovo 3 d., 1956 metais, Cen
tro raštinėje, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

SLA KONTROLES KOMISUOS NARIŲ NUOMONE
Apie Įvedimą Sąskaitinių Mašinų SLA Centro Raštinėj

Dalyvauja visi trys SLA Kontrolės Komisijos na
riai: Stasys Mockus, Stasys F. Bakanas ir inž. A. J. 
Čaplikas.

Posėdis vyksta Centro raštinėje, 307 W. 30th St. 
New York, N. Y., kovo 3 d., 1956 metais.

Kalba Stasys Mockus, SLA Kontrolės Komisijos 
pirmininkas:

Kontrolės Komisija, laikydama šį savo posėdį, 
priėjome vienos išvados, dėl kurios pasitarėme su dak
taru Viniku. Išvada yra, kad reikia modernizuoti 
musų įstaigą, kurioje jau yra gera pradžia padaryta. 
Aš siulau Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Seimui 
Detroite, įvesti keletą moderniškų dalykų, kurie pa
lengvintų pačiam Centrui ir Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje kuopų finansų sekretoriams.

Mes daug metų apie tai kalbėjom, galvojom, ir 
dabar, galų gale, siūlome Seimui, kad butų, musų ma
nymu, didelis išganymas apeiti kuopų sekretorių var
gus ir bėdas, kuriomis jie skundžiasi, kad jiems yra 
sunku pildyti dabartinius lakštus, skirstyti mokesčius. 
Kad nuo jų nuimti tą sunkią naštą, inžinierius Čap
likas pasiūlė mums modemišką įrankį—ir daktaras Vil
iukas labai dėl to nudžiugo—nupirkti tam tikras maši
nas Centro ir kuopų atskaitomybei pertvarkyti.

(Bus daugiau)
■O 
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Amerikos Lietuvių Veikla
Laibai dažnai žmonės išmė-New York, N. Y.

Prasidėjo Meno Paroda

Sausio 6 dieną prasidėjo 
59-ta metinė meno paroda 
The National Arts Club pa
talpose, 15 Gramercy Park, 
New Yorke. Parodoje tarp 
daugelio kitų menininkų da
žytų portretų, vienas yra ir 
lietuvaitės Natalijos Jasiuky- 
naitės portretas “SWIFT 
EAGLE’’. Paroda tęsis iki 
sausio 27 dienai. Lankymo 
valandos kasdien nuo 12 va
landos dieną iki 6 valandai 
vakaro. Kom.

Maspeth, N. Y.

Pagerbs Adv. Steponą Briedį

šeštadienį, sausio 19 dieną 
Lietuvių Piliečių Klube, 69-61 
Grand Avenue, Maspethe ren
giamas pokylis pagerbimui 
advokato Stepono Briedžio, 
žymaus veikėjo ir Susivieni
jimo iždo globėjo. Advokatas 
Briedis veikia įvairiose orga
nizacijose: SLA penktoje ap
skrityje, New Yorko Lietu
vių Taryboje, buvo Maspetho 
klubo pirmininku. Mažai yra 
draugijų bei klubų Brookly- 
ne, prie kurių advokatas St. 
Briedis nebūtų prisidėjęs vie
nokiu ar kitokiu darbu, todėl 
jis pagerbimo pilnai užsitar
navo ir, reikia tikėtis, kad 
jo pagerbimui suruoštam po
kylyje dalyvaus gausus būrys 
svečių ir viešnių. Rep.

staruoju laiku ateina į Wor- 
cestery lietuviams daugybė 
laiškų!

Reikia stebėtis, kad kaiku- 
rie laiškai taip atviri ir tiek 
daug pasakyta juose. Net pa
galvoji kaip jie prasiskverbė 
pro komunistų cenzūrą. O gal 
kitokį vėjai pradeda pusti. 
Visiems Laimingų Naujų Me
tų.
Ruošiasi Vasario šešioliktai

Lietuvai Remti Draugijos 
pirmo skyriaus atstovai Julė 
Lendraitienė ir Juozas Šala- 
viejus sausio 6 dieną buvo 
nuvykę į Lietuvių Karo Vete
ranų posto susirinkimą pra
šyti pagalbos suruošti Vasa
rio šešioliktąją ir tinkamai 
atžymėti 39 metų Lietuvos 
Nepriklausomybės paske 1 b i- 
mo sukaktį.

Ir štai pasekmės puikiau
sios. Veteranai nutarė daly
vauti su choru, kuriam vado
vauja J. Mozuraitis, ir “Drum 
Korpusu, kuriam vadovauja 
Bronė Kvederaitė, ir dar prie
do pridėjo $100.00 auką A- 
merikos Lietuvių Tarybai. 
Tai geras pavyzdis tiems 
žmonėms, kurie dažnai sielo
jasi, kad Amerikos lietuvių 
jaunimas lietuviams žuvęs. 
Lietuvių Karo Veteranų pos
tas susideda iš kelių šimtų 
narių, visi Amerikoje gimę ir 
augą, pirmieji išėjo priekin 
su stambia auka laisvinimui 
Lietuvos.

Tai geras pavyzdis kitiems. 
Dėkui jiems už tai.

J. Krasinskas. |

to daug pinigų bereikalin
giems ir mažos vertės tiks
lams, tai daug geriau tuos 
pinigus paaukoti įsteigtam 
fondui gydyti neturtingiems 
ir paraližiaus kankinantiems 
žmonėms.

Chicago, III. .

Bus Gražus Radijo Valan
dos Koncertas

Šių metų vasario mėn. 3 
dieną, radijo programos ve
dėja p. Sophie Barčus rengia

gražų koncertą su turininga 
ir įvairia programa. Jis įvyks 
Lietuvių Auditorijoje, kur 
paimtos visos, salės, kad su
sirinkusi publika galėtų'^ ge
rai jaustis ir susitikię vienas 
su kitu seni draugai galėtų 
linksmai laiką praleisti. Tai 
bus šiais metais pirmas tokis 
gražus parengimas, todėl rei
kia tikėtis, kad erdvios audi
torijos salės bUs užpildytos 
publika.

Meniniai programai užsi
baigus, bus šokiai gerai or
kestrai grojant viŠokius šo
kius, taipgi veiks turiningas 
bufetas, tai atsilankiusieji ga
lės užkandžiauti, išsigerti ir 
linksmai laiką praleisti su sa
vo draugais. Koresp.

Generalinio Lietuvos Konsulato New Yorke 
Pranešimas Ieškojimų Reikalu

taip pat ir visi tie, kurie ka
da seniau kreipėsi, yra pra
šomi toms išlaidoms atsiųsti 
vieną dolerį, arba atitinkamą 
sumą kitų kraštų pinigais ar 
tarptautiniais pašto kuponais 
(International Reply Coupon) 
gaunamais pašto įstaigose.

(Susikaupus dideliam ieško
jimų kiekiui, nėra galima no
rimu greitumu atsiliepti vi
siems, kurie kreipėsi. Tatai 
bus padaryta kai tik bus į- 
manoma, iš eilės atsiliepiant, 
ar pranešant ieškojimo išda
vas.

Šia proga, lietuv i š k ą j a i 
spaudai, jau per eilę metų 
talpinusiai be atlyginimo ieš
komųjų asmenų sąrašus, čia 
yra reiškiama gili padėka 
tiek konsuliarinių Lietuvos į- 
staigų, tiek ir visų lietuvių, 
kurie tuo keliu yra susiradę 
savo artimuosius.

Zalepuga Feliksas, sūnūs Prano, 
žilius Ignas, našlys buvo vedęs 

Pikčiunaitę Petronėlę.
Atraškevičius Adolfas.
Banaitytč-Siritienė Magdalena, ir 

vyras giritis Jonas.

Gimines ar žinantieji apie tuos 
asmenis prašomi kreiptis į: 

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA,- 

41 WEST 82-nd STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

Worcesterio Žinios

Nauji Metai, Nauji Lapai

Pittsburgh, Pa.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
Komiteto Pranešimas

Skaitykite Karį
Skaitydami KARĮ busite 

gerai informuoti apie pasau
linius karinius įvykius, rasite 
straipsnių iš karinės ir Lietu
vos istorijos retais, paveiks
lais iliustruotų ir Lietuvos 
karių atsiminimus iš įvairių 
laikų.

Metinė prenumerata $5.00; 
rašykite:

KARYS,
916 Willoughby Ave., 
Brooklyn 21, N. Y.

Praeitais metais Worceste- 
rio lietuviai daug ką nenuvei
kė, išskiriant Vasario šešio
liktąją ir birželio kekuriolik- 
tąją. Senieji lietuviai kas sa
vaitė po kelis traukiasi iš 
šios ašarų pakalnės. Jaunieji 
lietuviai, matyt, neturi nei 
noro nei entuziasmo dirbti 
Lietuvos išlaisvinimo labui.

Štai jau 1957 metų tik pra
džia, o jau mirė sekanti lie
tuviai: Bernardas Sereičikas, 
Ona Gužauskienė, Jurgis Ba- 
brauskas, savininkas Babrau- 
skų pavilijono, kuriame per 
daug metų vietos organizaci
jos rengė gegužines-piknikus, 
ten rengė ir SLA 57 kuopa.

Taipgi mirė Vincas Valat
ka, per daug metų priklausė 
prie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje. Šių eilučių rašė- 
jas jį ir prirašė. Paliko nu
liūdime žmoną Izabelę, 2 sū
nūs Juozą ir Vincą, ir dvi 
dukteris Adelę ir Arnoldą, ir 
Aldoną Simakauskienę. Lai 
buna jiems lengva Dėdės Ša
mo juodoji žemelė.

Piliečių Klubo Veikla
Lietuvių Piliečių Klubo su

ruoštame baliuje Naujų Me
tų išvakarėse negalėjau daly
vauti, tačiau iš gerų patiki
mų bičiulių sužinojau, kad 
klubo salėje ir patalpose se
nus metus praleido ir naujus 
metus pasitiko virš 600 vie
tos lietuvių.

Buvo rengiami baliai ir ki
tose vietose, kaip bendruome
nės ir kitų organizacijų, bet 
jie buvo neskaitlingi.
Malonus Užuojautos Laiškas

Gavau malonų simpatingą 
užuojautos laišką nuo ponios 
A. Devenienės iš Rutlengen, 
Vokietijos. Nuoširdžiai dėko
ju. Taipgi ji laiške primena, 
kad gal sugrįž į Ameriką pra
džioje vasario mėnesio. Ji 
siunčia visai eilei Worcesterio 
lietuvių veikėjams sėkmingų 
Naujų Metų linkėjimus.

Ateina Daug Laiškų
Iš Tarybines Lietuvos pa-

Pittsburgho Lietuvių Tauti
nių Kapinių Komitetas šau- 
šia metinį susirinkimą sek
madienį, š. m. sausio 27 die
ną, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių Mokslo Draugijos Klu
bo svetainėje, 142 Orr St., 
Pittsburghe, Soho dalyje.

Visi komiteto nariai kviečia
mi būtinai dalyvauti, taip pat 
.po susirinkimo toj pačioj sve
tainėj 6 valandą vakare bus 
skani vakarienė. Todėl kapi
nių komitetas nuoširdžiai 
kviečia visus tautiečius ir sve
čius dalyvauti vakarienėje ir 
bendrai lietuviškai broliškoje 
nuotaikoje laiką praleisti ir 
arčiau vieni su kitais susipa
žinti. F. Žilionis.

Generaliniame Lietuvos 
Konsulate New Yorke yra 
telkiami asmenų ieškojimai 
kuriuos gauna Lietuvos Pa
siuntinybė ir Konsulatai Jung
tinėse Amerikos Valstybėse.

Tie ieškojimai vykdomi tiek 
skelbimais spaudoje, tiek pa
sinaudojant antrašais, esa
mais Generalinio Konsulato 
kartotekoje.

Kad ieškojimų darbas, ku
ris šiuo metu yra ypatingai 
padidėjęs, galėtų būti sėk
mingiau ir skubiau vykdomas, 
yra numatyta kiek galint 
verstis be skelbimų spaudo
je, kurie iš viso yra vengtini 
daugeliu sumetimų, o labiau 
remtis turimaisiais Generali
niame Konsulate antrašais.

Todėl visi lietuviai, kuria
me krašte ir kaip seniai jie 
bebūtų apsigyvenę, ypatingai 
gi tie, kurie iki šiol dar ne
turi ryšio su savo artimai
siais ir mano, kad galės būti 
jų ieškomi, yra prašomi siųs
ti savo antrašus ir trumpas 
žinias apie save ir šeimą (iš
tekėjusioms moterims nuro
dant ir mergautines pavar
des) šiuo antrašu:

Consulate General of 
Lithuania,

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Ryšium su tuo primenama, 
kad iš seniau tebeveikia įpa
reigojimas Lietuvos pilie
čiams, išvykusiems į užsie
nius, registruotis Lietuvos 
Pasiuntinybėse ir Konsula
tuose. Todėl per spaudą ir 
nebuvo iki šiol, ir nebus atei
tyje, ieškomi tie Lietuvos pi
liečiai, kurie išvyko iš Lietu-

vos II-jo Pasaulinio Karo 
(1939-1945 m.) pasėkoje, ir 
apsigyveno Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse. Tokių as
menų ieškant, jiems bus apie 
tai pranešama tik turimai
siais antrašais.

Esamie ji Generol i n i a m e 
Konsulate ir gausimieji ant
rašai buvo ir bus įmanomai 
saugiai laikomi.

leškotojams-paklausėj a m s 
naujai įsikuriųjų, tai yra 
tremtinių, antrašai nebus tei
kiami, jei tam nebus ieško
mųjų asmenų įsakmaus suti
kimo. Tokį sutikimą, ar nesu
tikimą, prašoma pareikšti at- 
siunčiant antrašą, ar atsilie
piant į ieškojimą.

Ieškomiesiems asme n i m s 
bus pranešamas ieškotojo- 
paklapsėjo antrašas. Visi be
sikreipiantieji į Generalinį 
Konsulatą ieškotojai bus tuo 
pačiu laikomi su tuo sutinką.

Atsižvelgiant į šiuometines 
sąlygas, besikreipiantieji su 
ieškojimais yra atleidžiami 
nuo prideramo konsuliarinio 
mokesčio. Tačiau, ieškojimų 
vykdymas sudkro stambias ir 
sunkiai bepakėliamas pašto ir 
raštinės išlaidas. Todėl, visi 
besikreipiantieji su ieškoji
mais, ar jais kitaip pasinau
dojusieji, kurie tik gali, o

Paieškojimai
Lietuvos Generaliniu Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:
Pinkuviene-šukytė Rarija (buvu

si Kurutiene).
Radžiūnas, iš Sudžių-Antalkių k., 

Vilkijos vals., Kauno apskr.
Rubin Stanley, gyvenęs Pittston, 

Pa.
Šimkus Liudvikas, iš Viduklės.

Šimonytė-Gasiunaitė-Martinkienė 
Emilija, vyras Martinkus Stanislo
vas, duktė Martinkaitė Vanda.

šimulaitis Juozapas ir jo sese
rys, vaikai Pranciškaus Šimulaičio, 
kuris buvo kilęs iš Vilkeliškių k., 
SintautiĮ vals., šakių apskr.

Skirmontas Juozas.
Stačiokas Juozas, iš Kazliškių 

k., Kazlų-Rudos vals.
Stonytė-Petkunienė Elzbieta, ir 

jos seserys Jadvyga ir Juzefą, gy
venusios Braddock, Pa.

Šukytė-Pinkuvienė Marija (buvu
si Kurutiene).

Sulč Vladas.
Tumosa Vincas, iš Smilgių k., 

Sasnavos vals., Marijampolės ap.
Valteris Kazimieras, gydytojas.
Vasiliauskaitė Viktorija.
Velvikaitė Adolfina, duktė An

tano.
Vikertas Vincentas, gyvenęs Či

kagoje.
Zalatoriene-Palionytė Grasė.
žemaitis Kazys, sun. Petro, iš 

Kaimelio parap., vokiečių išvežtas 
iš Praveniškių.

Vingiliauskis Petras, iš Šiaulių.
Virbalaitė-Kairienė, iš Gudeliukų 

k., Ramygalos vals., Panevėžio ap.
Vitkauskas Jonas, sūnūs Ignaco, 

iš Raseinių apskr.

Dešimtukų Vajus

Šių metų sausio 3 dieną pra
sidėjo Dešimtukų (March of 
Dimes) Vajus sukėlimui lėšų 
paraližium sergantiems vai
kams ir neturtingiems suau
gusiems gydyti. Tam tikslui 
įsteigtas fondas buvusio pre- 
zilcnto velionio Franklin D. 
Roosevelto, kuris pats ta liga 
sirgo, ir dabar kiekvienais 
metais tam fondui sukelti pi
nigų vykdomas vajus sausio 
mėnesį. Tikslas geras ir ver
tas visų paramos, todėl pagal 
išgales paaukokite dešįmtu- 
ką-kitą, o jie sudarys dole
rius ir pagelbės neturtin
giems žmonėms, ypač vai
kams, gydytis nuo tos pavo- 
ingos ligos.

VADOVAS Į SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2IS,

8148 W. 68rd St, Chicago 29, H.
Telefonas Republic 7-7868

JOHNNAGHTEN»CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

I
Kaa nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- | 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais f 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašti
NEPRIKLAUSOMI LIETUVA į
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar- r 

bių visuose kontinentuose Ir duoda daug kinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 doL, visose Amerikono— f 
5450, Kanadoje—5 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimis— B 
pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta. \ ■

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi Jie gauna darbų ir užsidirba.

I
 ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 1 

7722 George St, VUle LaeaUe. Montreal, P. Q., Canada. |

P a j ieškomas
Jonas Kučinskis, paeinantis iš 
Zeberių kaimo, Užvenčiu vals
čiaus. Prašomas atsišaukti jis 
pats ar apie'jį žinantieji pra
šomi pranešti šiuo adresu:

ANNA DERVI8,
61 Fairhaven Road, 
McKees Rocks, Pa.

* 1 " -............... • 1 "

I
 SHAUNS |

(Shalinskas) I 
FUNERAL HOME I

84-01 Junafai Ave.

(at Forest Parkway Station) |

Woodhaven, N. K.

K

Suteikiam garbingas laidotu-1 
IM. Koplyčias suteikiam 

mokamai visose dalyse

miesto, M

Laidotuvių DdrektorlMh

r. W. BHAUNS m !
S. B. 8HAUNSTeL Virginia 7-4499 1

!■—R" mill u M I 1........... fil V

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Sausio 12 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ADOMAS PAČĖSAS, 30 kp., Scranton, Pa., gimęs lie

pos 29, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bir
želio 4, 1929 m., mirė gruodžio 31, 1956 m. Velionio 
žmonai, Mortai Pačėsienei, pomirtinės išmokėta $1,000.00

ALESE SHERMAN, 68 kp., Lee Park, Pa., gimus vasa
rio 17, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirošė va
sario 1, 1920 m., mirė gruodžio 19, 1956 m. Velionės 
vaikams:, Edwardui ir Felix Adams, pomirtinės iš
mokėta _ ______ ______ __ ___ __________ $600.00

MARION ASCILA, 301 kp., Cicero, III., gimus kovo 28, 
1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 12, 
1938 m., mirė gruodžio 21, 1956 m. Velionės vyrui, 
Vincui Ascilai, pomirtinės išmokėta _______ $150.00

JONAS BELSKI, 341 kp., McNaughton, WJis., gimęs bir
želio 24, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 4, 1938 m., mirė gruodžio 27, 1956 m. Ve
lionio žmonai, Petronėlei Belski, pomirtinės išmo
kėta __ ____________-___________________ -- $500.00

Viso -______________________________  $2,250.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso--------$3,250.00

išmokėtos ligoje pašaipos
I. Š1MELIONES, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 6 sav. ir 3 d. —. $31.50
P. NORKUS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 3 s. ------------------------- 13.50
K. MATUZIENS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 4 s. ______ _____ - 18.00
B. VINSKUNIENĖ, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. --------------— 24.00
V. BARTUSEVIČIUS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 7 s.------- 31.50
J, ŽIČKUS, 88 kp., E. St. Louis, Ill. Sirgo 8 s. ------------------------- 54.00
O. GUTAUSKIENĖ, 00 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 4 s. ------------ 12.00
J. PILVELIS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 8 s. ------   54.00
P. DEGUTIS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 4 s. -----------------  18.00
J. ŠEMONIS, 147 kp., Girardville, Pa. Sirgo 4 s. ------------------------- 12.00
J. KAZAKEVIČIUS, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 8 s. ---------- 36.00
J. STRUGAS, 207 kp., Manchester, Conn, (nedateklius) ___________ 0.75

Viso ________________________ ______ _______$305.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso —------------  $606.00

M. J. VLNIKAS,
SLA Sekretorius

sėja į
Tautinės demokratinės minties laikraštis. J

SĖJA rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, LAetaivo* lala- K
vlnimo ir kitais aktualiais klausimais. jt

SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir ti. t 
SĖJA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra speda- g 

lūs skyrius “Vivat Academia”.
SĖJA 13 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus.
SĖJA metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00. 1

Rašykite šiuo adresu: 1 *
fi SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis, I

107 N. 20th Avau, Melrose Park, Illinois. 1

MUUiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiHiHiiiimiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiL

| NAUJIENOS į
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 1 \
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir (vairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse. •

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias į 
Minias iš lietuvių ir kitų te«itų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi- ® 
koa” skyriuje leldiia visiems pareikšti savo nuo- į 
non*.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kmuutoje — 
metama, |5.00 — pusei metų. Kitoje valstybėse— | 
(11.00 metams, $6.50 — pusei metų. Chicagoje — 
HOjOO metams, $6A0 — pusei metų. |

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Įlomy Orderi to*
Uv tdrssui r

NAUJIENOS |
1731 Sontk Habted Street, Chicago 8> filinob I




